
1 

 

 
 

Istituto Superiore di Sanità 
 

IL DIRETTORE DEL CENTRO NAZIONALE TRAPIANTI 

 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 

contabile dell'Istituto; 

VISTE le attività del CNT Operativo; 

CONSIDERATO che, nell’ambito delle attività del CNT Operativo è necessario procedere 

all’acquisto del Sistema Gedon; 

 

VISTO il  Decreto in data 29 Marzo 2021 con il quale il Dott. Massimo Cardillo - ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016  - nominava  la Sig.ra Maria Francesca Arrivi Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) per l’acquisto del servizio sopra indicato; 

VISTA la relazione del RUP in data 29/03/2021;  

CONSIDERATO che, così come risultante dalla sopra citata relazione, il RUP ha constatato 

che non risultano attive Convenzioni CONSIP riferibili alla procedura in parola, e che non 

sono presenti i prezzi di riferimento di cui all’art. 9, comma 7 del Decreto-Legge 24 aprile 

2014, n. 66 (convertito in L. 23 giugno 2014, n. 89); 

VISTA, pertanto, la stima dei costi effettuata dal RUP, individuando sul MePA l’Operatore 

Economico Cooperativa EDP La Traccia P.IVA 00317370773 presente sul mercato stesso e 

unico ad offrire tale servizio; 

CONSIDERATO che, a seguito della verifica del servizio sul MePA, l’importo previsto per 

la fornitura in parola è stato riscontrato dal RUP in Euro 20.000,00 + IVA al 22% per un 

totale omnicomprensivo di € 24.400,00, (euro ventiquattromilaquattrocento/00);  

CONSIDERATO che, relativamente alla fornitura di che trattasi, il costo per oneri della 

sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero; 

CONSIDERATO che l’importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta inferiore alla 

soglia indicata dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l’acquisizione dei lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alla c.d. “soglia comunitaria”; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 così come modificato dalla Legge n. 

94/2012 e dalla Legge n. 228/2012; 

CONSTATATA la presenza sulla piattaforma Me.PA del “metaprodotto” concernente la 

fornitura del servizio di interesse; 

2021/DLC/610

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000800921ART13
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000800921ART13


2 

 

RITENUTO, pertanto, di dover ricorrere al mercato elettronico (Me.PA) per l’affidamento 

della fornitura del servizio in parola, ai sensi di quanto previsto dalla normativa sopra citata; 

CONSIDERATO che, alla luce delle risultanze dell’analisi del mercato effettuata dal RUP si 

procederà ad affidare alla Cooperativa EDP La Traccia P.IVA  00317370773 l’espletamento 

del servizio per l’attivazione e la fruizione del Sistema GEDON,  ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che l’affidamento diretto al sopra citato Operatore Economico è motivato 

dall’unicità del servizio;  

CONSIDERATO che la fornitura del servizio oggetto della sopra citata procedura O.d.A. 

Me.PA, dovrà essere espletata entro 10 giorni consecutivi decorrenti dalla data di ricezione 

dell’O.d.A.; 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere all’attivazione della necessaria 

procedura sotto soglia per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura con 

affidamento diretto O.d.A. - Me.PA, finalizzata alla fornitura del Sistema Gedon; 

ART. 2 

L’importo complessivo per l’acquisto del servizio di cui all’art. 1 viene stabilito per un 

importo omnicomprensivo di € 24.400,00 (euro ventiquattromilaquattrocento/00). Il costo per 

oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

ART. 3 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi il cui impegno è stato prenotato 

sulla voce 2296 Partita 1715, del Bilancio dell’Istituto Superiore di Sanità per l’Esercizio 

Finanziario di competenza.  

 

Roma, 12 Aprile 2021 

 

 

          IL DIRETTORE DEL CENTRO NAZ TRAPIANTI 
 Dott. Massimo Cardillo 

 

      


